
   
 

Zápis z jednání Programového výboru 

Místní akční skupiny Horní Pomoraví 

 
Datum a místo konání: 13. 12. 2023 v 9:00, kancelář MAS – 1. patro, Hlavní 137, 788 33 Hanušovice 
Účastníci: dle prezenční listiny (příloha č. 1)  
 
Program:  

1. Usnášeníschopnost programového výbor 

2. Informace k hlasování per rollam ke dni 27.9.2023 

3. Schválení projektů k financování ve 4. výzvě IROP – veřejná prostranství 

4. Schválení projektů k financování v 1. výzvě OP TAK  

5. Harmonogram výzev na rok 2024 pro IROP, OP TAK a SZP (PRV) 

6. Schválení výzvy č. 5 IROP – Hasiči  

7. Schválení výzvy č. 11 PRV - čl. 20 

8. Aktualizace interních postupů IROP 

9. Diskuse, různé  

 

 

1. Usnášeníschopnost programového výboru   

Přemysl Čech, předseda Programového výboru poděkoval přítomným za účast. Bylo přítomno 6 z 9 

členů Programového výboru. Na základě prezenční listiny (příloha č. 1 zápisu) byla ověřena 

usnášeníschopnost a zastoupení zájmových skupin a sektorů, s výsledkem, že jednání programového 

výboru je usnášeníschopné a v souladu s pravidly standardizace MAS (veřejný sektor ani žádná ze 

zájmových skupin na jednání neměla většinu). 

 

Tabulka č.1: Zastoupení sektorů a zájmových skupin na jednání PV 

Sektor  Počet osob 
Relativní 

vyjádření 

Počet hlas. 

práv 

Relativní 

vyjádření 

Veřejný 2 33,33%   

Soukromý 4 66,67%   

Celkem 6 100,00%   

 

Zájmové skupiny  

1. Krajina 2 33,33%   

2. Podnikání  1 16,67%   

3. Komunita 0 0,00%   

4. Vzdělávání a sociální oblast 1 16,67%   

5. Rozvoj obcí 2 33,33%   

Celkem 6 100,00%   

 

 

 



   
 

 

2. Informace k hlasování per rollam 

Výzva k hlasování odeslána 22.9.2023 

A/IROP - vyhlášení 3. a 4 .výzvy IROP a schválení kritérií věcného hodnocení pro 3. a 4. výzvu IROP 

B/ OP TAK - Schválení Interních postupů pro 1.vývzu OP TAK, schválení vyhlášení 1.výzvy pro OP TAK 

a schválení kritérií věcného hodnocení pro 1.výzvu OP TAK 

Termín pro hlasování středa 27.9.2023 včetně. 

Hlasování: 6 pro, 0 se zdržel, 3 proti 

Členové berou informaci o hlasování na vědomí. 

 

3. Schválení projektů k financování ve 4. výzvě IROP – veřejná prostranství 

Následně proběhlo představení etického kodexu včetně definice střetu zájmů. Členové programového 

výboru se seznámili s předloženými žádostmi.  

 

Tabulka č. 2: Žádosti o podporu 4. výzvy MAS HP – IROP – Veřejná prostranství 

číslo 
projektu  

MAS 
Název projektu Žadatel 

Bodové 
hodnocení 

Výsledek 
věcného 

hodnocení 
Pořadí 

IROP 
4/01  

Revitalizace hřbitova v Rudě   
nad Moravou – I. etapa  

Obec Ruda nad 
Moravou  

40 bodů  SPLNIL  1.  

 

Provedená kontrola střetu zájmu členů výběrové komise (bez střetu zájmů) byla stvrzená podpisem 

etického kodexu (viz předávací protokol, příloha č. 2. zápisu).  

Alokace výzvy je 10 000 000,00 Kč, což dostačuje k podpoře předloženého projektového záměru 

s celkovými způsobilými výdaji 4 999 999,79 a při dotaci 95 % je požadovaná částka dotace 

4 749 999,80 Kč, a proto programový výbor schválil výše uvedený záměr k podpoře.   

  
Schválení projektových záměrů předložených do 4. výzvy MAS Horní Pomoraví – IROP – Veřejná 
prostranství.   
 

Hlasování  
PRO  PROTI  ZDRŽEL SE  

6 0 0 

 
Programový výbor MAS Horní Pomoraví schválil k podpoře projektový záměr s názvem „Revitalizace 
hřbitova v Rudě nad Moravou – I. etapa“ s reg. č. MAS IROP 4/01 žadatele Obec Ruda nad Moravou. 
 
Programový výbor MAS Horní Pomoraví pověřuje kancelář MAS vydat úspěšným žadatelům 
dokument Vyjádření o souladu se SCLLD MAS Horní Pomoraví. Programový výbor MAS Horní 
Pomoraví pověřuje kancelář MAS, že na základě připomínek řídícího orgánu může prodloužit 
platnost tohoto Vyjádření.  



   
 

 

 

Tabulka č. 3: Doporučené žádosti k financování 

Pořadí 
VK 

 číslo 

projektu 

MAS 

název projektu žadatel 
CZV projektu 

žadatel (Kč) 

dotace 

žadatel (Kč) 

počet 

bodů 

CZV projekt 

vybrán (Kč) 

dotace vybrán 

(Kč) 

1 
IROP 
4/01  

Revitalizace hřbitova 

v Rudě  nad Moravou 
– I. etapa  

Obec Ruda 
nad 
Moravou  

4 999 999,79 4 749 999,80 40 4 999 999,79 4 749 999,80 

Celkem požadováno za výzvu (Kč): 4 999 999,79 4 749 999,80  

Vybrané projekty (Kč):  4 999 999,79 4 749 999,80 

Alokace výzvy (Kč):   10 000 000,00 

 

4. Schválení projektů k financování v 1. výzvě OP TAK   
  
Následně proběhlo představení etického kodexu včetně definice střetu zájmů. Členové programového 

výboru se seznámili s předloženými žádostmi.  

Tabulka č. 4: Žádosti o podporu 1. výzvy MAS HP – OP TAK 

číslo 
proj.   
MAS  

Název projektu  Žadatel  

  
Částka dotace  Body  Výsledek VH  Pořadí  

04.  

Zefektivnění výroby nástrojů s 
elektronickým sledováním 
vytíženosti strojů firmy NET spol. s 
r.o.  

NET, spol. s r.o.  
  

980 756,86 Kč  
90  SPLNIL  1.  

01.  
Automatizace výrobních procesů 
pomocí CNC soustruhu HYUNDAI 
WIA  

S.CH.W. SERVICE, 
s.r.o.  

1 064 650,00 Kč  90  SPLNIL  2.  

02.  Digitalizace firmy NET – KOVO s r.o.  NET - KOVO s r.o.  513 916,99 Kč  80  SPLNIL  3.  

03.  Automatizace procesu výroby  David Kochwasser  1 070 000,00 Kč  60  SPLNIL  4.  

 

Provedená kontrola střetu zájmu členů výběrové komise (bez střetu zájmů) byla stvrzená podpisem 

etického kodexu (viz předávací protokol, příloha č. 3. zápisu).  

Alokace výzvy je 3 310 000 Kč, což dostačuje k podpoře projektu na 1. – 3. místě. Projekt na místě č. 4 

již není podporovatelný plně. Proběhla diskuze nad částečnou podporou posledního projektu s o 

hledem na jeho výši a výši zbývající alokace. Programový výbor podpořil plnou podporu projektů NET, 

spol. s r.o. , S.CH.W. SERVICE, s.r.o. , NET - KOVO s r.o.   

  
Schválení projektových záměrů předložených do 1. výzvy MAS Horní Pomoraví – OP TAK. 
 

Hlasování  
PRO  PROTI  ZDRŽEL SE  

6 0 0 



   
 

 
Programový výbor MAS Horní Pomoraví schválil k podpoře podnikatelské záměry NET, spol. s r.o.,   
S.CH.W. SERVICE, s.r.o., NET - KOVO s r.o. 
 
Programový výbor MAS Horní Pomoraví pověřuje kancelář MAS vydat úspěšným žadatelům 
dokument Vyjádření o souladu se SCLLD MAS Horní Pomoraví. Programový výbor MAS Horní 
Pomoraví pověřuje kancelář MAS, že na základě připomínek řídícího orgánu může prodloužit 
platnost tohoto Vyjádření.  

 
Tabulka č. 5: Doporučené/nedopručené žádosti k financování 

Pořadí 
VK 

 číslo 

projektu 

MAS 

název projektu žadatel 
CZV projektu 

žadatel (Kč) 

dotace 

žadatel (Kč) 

počet 

bodů 

CZV projekt 

vybrán (Kč) 

dotace 

vybrán (Kč) 

1. 04.  

Zefektivnění 
výroby nástrojů s 
elektronickým 
sledováním 
vytíženosti strojů 
firmy NET spol. s 
r.o.  

NET, spol. s 
r.o.  

1 961 513,73 980 756,86  90  1 961 513,73  980 756,86  

2. 01.  

Automatizace 
výrobních 
procesů pomocí 
CNC soustruhu 
HYUNDAI WIA  

S.CH.W. 
SERVICE, 
s.r.o.  

2 129 300 1 064 650,00  90  2 129 300  1 064 650  

3. 02.  
Digitalizace firmy 
NET – KOVO s 
r.o.  

NET - KOVO s 
r.o.  

1 027 833,97 513 916,99  80  1 027 833,97  513 916,99  

4. 03. 
Automatizace 
procesu výroby 

David 
Kochwasser 

3 602 809,92  1 070 000 Kč 60 0 0 

Vybrané projekty (Kč):  8 721 457,62  2 559 323,85  

Alokace výzvy (Kč):  3 310 000,00 

 

5. Harmonogram výzev na rok 2024   

MAS si musí nastavit harmonogram čerpání tak, aby splnila všechny očekávané milníky čerpání alokace 

s ohledem na připravenost projektů vůči realizaci SCLLD. Pro rok 2024 je navržen následující 

harmonogram: 

Číslo a název výzvy  

ŘO IROP  

SC 5.1 (CLLD) 

Název výzvy MAS, popř. číslo 

MAS Alokace výzvy  

Plánovaný 
měsíc a rok 
vyhlášení 
výzvy 

Plánovaný 
měsíc a rok 
zahájení příjmu 
projektových 
záměrů 

Plánovaný měsíc 
a rok ukončení 
příjmu 
projektových 
záměrů 

dotace  

61. výzva IROP - 
Hasiči  

5. výzva MAS Horní Pomoraví – 
IROP – Hasiči 

01/2024 01/2024 02/2024 14 894 365 Kč 

48. výzva IROP - 
Vzdělávání  

6. výzva MAS Horní Pomoraví – 
IROP – Modernizace základních 
škol + 7. výzva MAS Horní Pomoraví 
– IROP – Modernizace mateřských 
škol a dětských skupin 

05/2024 05/2024 06/2024 9 915 139 Kč 



   
 

73. výzva IROP - 
Veřejná prostranství  

8. výzva MAS Horní Pomoraví - 
IROP - Veřejná prostranství  

09/2024 09/2024 10/2024 8 903 168 Kč 

49. výzva IROP - 
Sociální služby - 

9. výzva MAS Horní Pomoraví – 
IROP – Sociální služby 

09/2024 09/2024 10/2024 4 606 683 Kč 

Proběhla diskuze k vyhlášení výzvy pro školství - mateřské a základní školy. 

Schválení Plánovaného harmonogramu výzev IROP pro rok 2024. 

 

Hlasování  
PRO  PROTI  ZDRŽEL SE  

6 0 0 

Programový výbor schvaluje Harmonogram výzev pro programový rámec IROP pro rok 2024. 

Kancelář MAS zašle harmonogram výzev na vědomí ŘO IROP a zveřejní na webových stránkách. 

Harmonogram SZP – nové období. Plánováno je jarní a podzimní kolo. Specifikováno bude po schválení 

programového rámce. 

 

6. Schválení výzvy č. 5 IROP – Hasiči   

Následovalo vyhlášení výzvy č. 5 IROP – Hasiči a schválení hodnotících kritérií pro tuto výzvu: 

Výzvy k předkládání projektových záměrů MAS 
Horní Pomoraví PR IROP  

5. Hasiči  

Datum a čas vyhlášení výzvy a zahájení příjmu 
projektových záměrů  

28.12.2023  

Datum a čas ukončení výzvy a příjmu projektových 
záměrů   

2/2024 (přesně bude doplněno dle podkladů výzvy)  

Minimální výše celkových způsobilých výdajů:  200 000,00 Kč 

Maximální výše celkových způsobilých výdajů:  5 000 000,00 Kč  

Časová způsobilost výdajů   Od 1. 1. 2021 do ukončení realizace projektu.  

Nejzazší datum ukončení realizace projektu  
30. 6. 2029  
Realizace nesmí být ukončena před podáním žádosti o 
podporu v MS21+.  

Celková částka dotace pro výzvu  14 894 365 Kč  

Míra podpory   95%  

Forma podpory  Dotace – ex-post financování   

Přílohy výzvy jsou  
1 Formulář projektového záměru  
2 Podmínky administrativní kontroly 
3 Kritéria věcného hodnocení 
 
 
 



   
 

 
Dále byla představena a diskutována věcná kritéria pro výzvu. Kdy se v případě jejich „nevhodnosti“ 
nebo lepšímu zacílení budou pro další výzvu modifikovat. Kritéria cílí na podporu projektů, které jsou 
přínosem pro region a budou naplňovat realizaci SCLLD. 
 
Schválení vyhlášení 5. výzvy IROP – Hasiči a schválení kritérií věcného hodnocení (hodnotící kritéria) 
pro výběr projektových záměrů. 
 

Hlasování  
PRO  PROTI  ZDRŽEL SE  

6 0 0 

 
Programový výbor schvaluje vyhlášení 5. výzvy IROP – Hasiči a schválení kritérií věcného hodnocení 
(hodnotící kritéria) pro výběr projektových záměrů. 
 

 
7. Schválení výzvy č. 11 PRV   

Programový výbor diskutoval vyhlášení další výzvy PRV – návrh vyhlásit dle plánu fichi č. 7 Komunitní 

život (článek 20) – alokace bude upřesněna před vyhlášením výzvy po odsouhlasení částky se SZIF. 

Programový výbor upravil preferenční kritéria pro 11. výzvu PRV.  

 

Schválení preferenčních kritérií pro fichi č. 7, schválení vyhlášení 11. výzvy PRV 
 

Hlasování  
PRO  PROTI  ZDRŽEL SE  

6 0 0 

Programový výbor schvaluje preferenční kritéria pro fichi č. 7 Komunitní život. Dále schválil vyhlášení 

11. výzvy MAS Horní Pomoraví pro PRV. 

 

 
8. Aktualizace interních postupů IROP 

Na základě zkušeností s administrací předchozích výzev bylo přistoupeno a aktualizaci interních 

postupů IROP a to hlavně v úrovni možných změn výzev a možných změn projektových záměrů po 

hodnocení, ale před podáním do systému MS 2021+. 

 

Schválení aktualizace Interních postupů IROP č. 3 
 

Hlasování  
PRO  PROTI  ZDRŽEL SE  

6 0 0 

 
Programový výbor schvaluje Interní postupy MAS Horní Pomoraví pro Integrovaný regionální 
operační program 2021-2027 v rámci implementace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
pro území MAS Horní Pomoraví pro období 2021-2027 v. 3.0. 
 

 



   
 

9. Diskuse, různé   
 

Na jednání byla diskutována koordinace výzev, ohodnocení činnosti členů PV a střet zájmů. 
 
Předseda programového výboru poděkoval členům za účast a ukončil jednání. 

 

Přílohy: 

1. Prezenční listina 

2. Předávací protokol, prezenční listina a etický kodex výzva č. 4 IROP 

3. Předávací protokol, prezenční listina a etický kodex výzva č. 1 OP TAK 

 

 

V Hanušovicích 13.12.2023 

 

Zapsala dne 13.12.2023   Olga Temňáková    …………………………        

                           

Ověřil dne 13.12.2023                   Přemysl Čech    ………………………… 


